АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЛЬГОЩИ
РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Ильгощи
от 23 июня 2016 года
                                                                                         № 45-па
Об утверждении Реестра муниципальных

услуг, осуществляемых администрацией

сельского поселения Ильгощи
Рамешковского района Тверской области

в новой редакции.
В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 г № 210-ФЗ

« Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 г. №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Российской Федерации от 15.06.2009 № 478 «О единой системе информационно- справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно- телекоммуникационной сети « Интернет», руководствуясь Уставом сельского поселения Ильгощи, на основании Представления прокуратуры Рамешковского района от 16.05.2016 г № 21-2016, в целях обеспечения доступа гражданам, а также индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах, оказываемых администрацией сельского поселения Ильгощи, администрация сельского поселения Ильгощи

ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации сельского поселения Ильгощи от 25.12.2014 года №47-па «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, осуществляемых администрацией сельского поселения Ильгощи Рамешковского района Тверской области и утвердить  прилагаемый Реестр муниципальных услуг, осуществляемых администрацией сельского поселения Ильгощи в новой редакции.
2. Поместить настоящее Постановление для обнародования на информационном стенде для обнародования нормативных правовых актов в администрации сельского поселения Ильгощи и на официальном сайте администрации Рамешковского района Тверской области в разделе «сельское поселение Ильгощи» в сети Интернет.
3. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации сельского поселения Ильгощи Гражданцеву А.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава сельского поселения Ильгощи                                                         О.В. Кузнецова

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Киверичи
№ 45-па от 23.06.2016 года
Реестр муниципальных услуг

 муниципального образования сельское поселение Ильгощи
Рамешковского района Тверской области

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категория получателей
	Нормативный правовой акт, устанавливающий муниципальную услугу
	Исполнитель муниципальной услуги
(адрес места нахождения, электронный адрес)
	Информация о платности оказываемой услуги (платная/бесплатная),
источник финансирован.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Выдача документов, выписки из домовой, похозяйственной книг, справок и иных документов
	Физические и юридические лица, органы государственной власти, органы местного самоуправлен.
	Постановление №31 от 26.12.2012 года « Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче документов, выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов администрации сельского поселения Ильгощи»
	Администрация сельского поселения Ильгощи,

171428
Тверская область, Рамешковский район, с.Ильгощи, д. 22
Email:
ilg-adm@yandex.ru
тел. (848244)26722
	безвозмездно

	2
	Выдача разрешения на проведение земляных работ
	Физические и юридические лица
	Постановление №13-па от 13.07.2012 года

«Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги: « Выдача разрешения на проведение земляных работ»
	Администрация сельского поселения Ильгощи,

171428

Тверская область, Рамешковский район, с.Ильгощи, д. 22

Email:
ilg-adm@yandex.ru
тел. (848244)26722
	безвозмездно

	3
	Приватизация зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся в муниципальной собственности
	Физические лица
	Постановление № 17-па от 23.07.2012 года « Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Приватизация зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся в муниципальной собственности»
	Администрация сельского поселения Ильгощи,

171428

Тверская область, Рамешковский район, с.Ильгощи, д. 22

Email:
ilg-adm@yandex.ru
тел. (848244)26722
	безвозмездно

	4
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Физические и юридические лица
	Постановление №36 от 27.1 2.2012 года « Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги: «Предоставление информации об объектах  недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Ильгощи Рамешковского района Тверской области»,
	Администрация сельского поселения Ильгощи,

171428

Тверская область, Рамешковский район, с.Ильгощи, д. 22

Email:
ilg-adm@yandex.ru
тел. (848244)26722
	безвозмездно

	5
	Предоставление сведений о ранее приватизированном муниципальном имуществе
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Постановление №16-па от 23.07.2012 года « Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги: «Предоставление информации о ранее приватизированном муниципальном имуществе», осуществляемой администрацией сельского поселения Киверичи Рамешковского района Тверской области
	Администрация сельского поселения Ильгощи,

171428

Тверская область, Рамешковский район, с.Ильгощи, д. 22

Email:
ilg-adm@yandex.ru
тел. (848244)26722
	безвозмездно

	6
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Физические лица
	Постановление №38 от 28.12.2012 года
«Об утверждении Административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги: «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
	Администрация сельского поселения Ильгощи,

171428

Тверская область, Рамешковский район, с.Ильгощи, д. 22

Email:
ilg-adm@yandex.ru
тел. (848244)26722
	безвозмездно

	7
	Выдача разрешений на снос зеленых насаждений
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Постановление №22-па от 15.04.2013 года

« Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников»
	Администрация сельского поселения Ильгощи,

171428

Тверская область, Рамешковский район, с.Ильгощи, д. 22

Email:
ilg-adm@yandex.ru
тел. (848244)26722
	безвозмездно

	8
	Признание граждан малоимущими
	Физические лица
	Постановление №33 от 27.12.2012 « Об утверждении Административного регламента  предоставления  муниципальной услуги « Признание граждан малоимущими»
 (с изменениями и дополнениями от 06.07.2015 года №21-па)
	Администрация сельского поселения Ильгощи,

171428

Тверская область, Рамешковский район, с.Ильгощи, д. 22

Email:

ilg-adm@yandex.ru
тел. (848244)26722
	безвозмездно

	9
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов
	Физические и юридические лица
	Постановление №25-па от 09.07.2015 года

«Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «по присвоению, изменению и аннулированию адресов», осуществляемой Администрацией сельского поселения Ильгощи Рамешковского района Тверской области»
	Администрация сельского поселения Ильгощи,

171428

Тверская область, Рамешковский район, с.Ильгощи, д. 22

Email:

ilg-adm@yandex.ru
тел. (848244)26722
	безвозмездно

	10
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных НПА о налогах и сборах
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Постановление №56-па от 17.12.2015 года

«Об утверждении Административного регламента, предоставления администрацией сельского поселения Ильгощи муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативно - правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах»
	Администрация сельского поселения Ильгощи,

171428

Тверская область, Рамешковский район, с.Ильгощи, д. 22

Email:

ilg-adm@yandex.ru
тел. (848244)26722
	безвозмездно

	11
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Физические и юридические лица
	Постановление от 21.12.2015 года №61-па
«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» (с изменениями и дополнениями от 16.03.2016 года №22-па)
	Администрация сельского поселения Ильгощи,

171428

Тверская область, Рамешковский район, с.Ильгощи, д. 22

Email:

ilg-adm@yandex.ru
тел. (848244)26722
	безвозмездно

	12
	Приобретение права аренды физическими и юридическими лицами на земельные участки, на которых расположены здания, строения, сооружения
	Физические и юридические лица
	Постановление от 12.10.2015 года №39-па

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в

безвозмездное пользование и аренду юридическим и физическим лицам земельных участков, на  которых расположены здания, сооружения» (с изменениями и дополнениями от 16.03.2016 года 24-па)

	Администрация сельского поселения Ильгощи,

171428

Тверская область, Рамешковский район, с.Ильгощи, д. 22

Email:

ilg-adm@yandex.ru
тел. (848244)26722
	безвозмездно

	13
	Предоставление земельного участка, свободного от здания. Сооружения в собственность бесплатно или в постоянное( бессрочное) пользование
	Физические и юридические лица
	Постановление № 40-па от 12.10.2015 года

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление земельного участка, свободного от здания, строения, сооружения в собственность бесплатно или в постоянное

( бессрочное) пользование» (с изменениями и дополнениями от 16.03.2016 года №21-па)
	Администрация сельского поселения Ильгощи,

171428

Тверская область, Рамешковский район, с.Ильгощи, д. 22

Email:

ilg-adm@yandex.ru
тел. (848244)26722
	безвозмездно

	14
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте
	Физические и юридические лица
	Постановление от 21.12.2015 года №60-па
«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории»

(с изменениями и дополнениями от 16.03.2016 года №23-па)
	Администрация сельского поселения Ильгощи,

171428

Тверская область, Рамешковский район, с.Ильгощи, д. 22

Email:

ilg-adm@yandex.ru
тел. (848244)26722
	безвозмездно